J O H A N N E S D E U T I N O , Compilatio librorum historialium totius biblie, 
Prolog (s. oben S. 76ff.) 

Zugrundegelegt w u r d e die Fassung im cod. Ot t . lat. 479 (s. XV), f. 2V, der Bibl. Apost . Vatic. D o r t ist die 
umfassendste F o r m überliefert . Ferner wurden herangezogen: München, clm 721 (geschr. v. U. O n s o r g i . J . 
1454), f.2R [M]; Wolfenbüt te l , Herzog-Augus t -Bib l . , cod. 1 . 6 . 5 . Aug. fol. (s. XV), f. l v [W]. 

l Incipit prologus in compilationem librorum historialium tocius biblie ab Adam vsque ad 
Christum editama) a fratre Johanne de Vtino minorumb ) ordinisb) diocesis Aquile-
giensisc). 
Reuerendissimo in Christo patri et domino, domino Bertrando l) , Dei gracia sancte sedis 

5 Aquilegiensisd) patriarche dignissimo, frater Johannes de Vtino ordinis fratrum minorum 
salutem prosperam et felicem, per quam oportet ad felicis et optate sciencie culmina 
peruenire. Cum enim id quod iuste petitur iuste denegari non possite) et maxime id quod 
ad fidei illustracionem pertinet et intellectus, hinc est quod vestris affectibus in Omnibus 
plenius parere cupiens inf) omnibus f ) et a magistro2) historiarum fundamentum et modum 

io accipiens et dicta sua obscure posita declarans et maiorem partem historiarum veteris 
testamenti ab eo dimissam per capitula genealogyas et tempora addens et plurium^ 
doctorum dicta in vnum recolligens presens compendium ad laudem Dei et vestri 
consolationem et omnium in eo legencium vtilitatem compilaui. Narrando Seriem^ 
sanctorum patrum antiqui testamenti, a quibusper leuiticam etregalem tribum Christus, 

15 Dei filius, secundum carnem originem kabuit, cum eorum operibus in vnum opusculum 
redigere studui, vt fastidientibus prolixitatem per breuitatem narracionis historiarum 
possit presens opus placere et Studiosi fädle possint pre oculis habita subito ad memoriam 
reducere. In quo quidem non facilem laborem ymo negocium plenum vigiliarum et 
solicitudinum ad omnium in eo studencium vtilitatem et profectum assumpsi. Cum 

20 breuitate historiarum secundum formam datam in textu ita ordinäre studui, vt nicbil eish-* 
de substantia etveritate historiarum detruncarem, sed ab Adam inchoansperpatriarchas, 
judices, reges, sacerdotes et prophetas^ contemporaneos eorum genealogyas et acta 
narrando usque ad Christum et eius apostolos/wem nostri]) operisperduxi et hanc cartam 
propriak ) manuk ) in ciuitate Vtini Aquilegiensis diocesis anno Domini 1344 de mense 

25 januarii cum eis1^ figuris conscripsi. 
Insuperm ) Traynarum 4 ac Romanorum gesta nec non auctoritates 12 sibillarum sunt 
applicata, consequenter summorum pontificum post Christum regencium ac impera-
torum gesta vsque nunc ad tempora nostra pauca predictis sunt ascriptam).